
vadu způsobil nevhodným užíváním díla oogemate je oWednate| povinen uhradit zhotoviteli
veškeré jemu v souvislosti s odstraněním vady vznikjé náklady a vrátit zhotoviteli s tímto
souvisejÍci uhrazené smluvní pokuty.

8.7. V případě uplatnění vad v rámci záruční doby. které svoji povahou podstatně sníží nebo úplně
znemožni užÍvání části nebo celého díla (havárie). nastoupí zhotovitel k odstranění vady
neprodleně, nejpozději do 48 hodin od uplatnění. Pokud tak neučiní, je povinen uhradit objednateli
do 21-ti dnů od doručení faktury smluvní pokutu 5.000,-- KČ za každý den, o který nastoupí
později. Pokud hrozí nebezpečí dalších škod, je objednatel oprávněn na náklady zhotovitele zajistit
nezbytná opatřeni.

8.8. Za prodlení zhotovitele s odstraněním reklamovaných vad v dohodnutých lhůtách, je zhotovitel
povinen objednateli uhradit do 21-ti dnů od doručení faktury smluvní pokutu ve výši 500,-- KČ za
každý započatý den prodlení.

8.9. O odstranění reklamované vady bude vyhotoven protokol, který bude obsahovat
termín nástupu, popis vady a termín předáni a převzetí vady. Protokol jsou oprávněni
podepsat osoby zastupující smluvní strany ve věcech technických. Osoba odpovědná za
záruční práce ze strany zhotovitele je zástupce zhotovitele oprávněný jednat ve věcech
smluvních,

8.10 Záruční doby na reklamované části dodávky se prod|užuji o dobu počÍnajÍcÍ datem uplatnění
reklamace a končí dnem odstranění vady. jestliže se v průběhu záruční doby některá část
předmětu smlouvy ukáže jako vadná, nebo nedosáhne plánovaných parametrů či funkcí, bude
zhotovitelem opravena nebo vyměněna a objednatelem znovu převzata, přičemž dnem této
přejímky začne běžet nová záruční doba. Pokud dojde k reklamaci v době nepříznivých
klimatických podmínek je povinen zhotovitel reklamovanou vadu alespoň provizorně opravit a
závadu sledovat až do definitivní opravy v příznivých klimatických podmínkách. O dobu od
uplatněni reklamace až do odstraněni vady a následného převzetí objednatelem se prodlužuje
záruční doba.

8.11. Veškeré škody způsobené vadou dokončeného předmětu díla uhradí na svůj náklad
zhotovitel objednateli do deseti pracovních dnů od doručení faktury. Pro náhradu škody platí
ustanovení § 373 a násl. obchod.zákoniku s tím, že se smluvní strany dohodly na vyloučeni
možnosti uplatňovat ušlý zisk.

IX. Závěrečné ustanovení

9.1. Smlouvu lze změnit jen pÍsemnou formou - dodatkem, který dohodnou obě smluvní strany
svými zástupci oprávněnými k zastupováni stran.

9.2. Nastanou-li u některé ze stran skutečnosti bránici řádnému plnění této smlouvy je povinna to
ihned bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat jednání zástupců oprávněných
k podpisu smlouvy.
Tato smlouva je platná a účinná dnem podpisu oprávněných osob smluvních stran.
Obě strany prohlašujÍ, že došlo k dohodě o celém rozsahu této smlouvy.

9.3. Obě smluvní strany prohlašuji, že tato smlouva nebyla sjednána v tisni ani za jinak
jednostranně nevýhodných podmínek.

9.4. Ve všech případech, které neřeší ujednání obsažené v této smlouvě, platí příslušná
ustanoveni Obchodního zákoníku a nejsou-li i zde upravena příslušnými ustanoveními, pak platí
ustanoveni Občanského zákoníku.


